
A
Státní zdravotní ústav

9/5'

Datovou schránkou

Ze dne.: 27. 04. 2023

Naše ZN: SZU/05300/2023

Datum: 04. 05. 2023

Počet stran: 1

Věc: Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. c) zák. č. 106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane

Státní zdravotní ústav obdržel dne 27. 04. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v následujícím znění:

„Dne 31. 3. 2023 jsem Vám zaslal „Oznámení o skutečnostech nasvědčující tomu, že byl spáchán trestný

čin neznámým pachatelem“. Protože jsem zatím nedostal od Vás žádnou odpověď, žádám o informaci,

podle výše uvedeného zákona č.106/1999 Sb., zda bylo z Vaší strany provedeno nějaké šetření ke

skutečnosti mého oznámení, případně s jakým závěrem“.

Váš požadavek nespadá do působnosti Státního zdravotního ústavu. Státní zdravotní ústav dle

ustanovení § 2 odst. 1 InfZ je, jako povinný subjekt, povinen poskytovat informace vztahující se k jeho

působnosti, která je uvedena v souladu s § 86 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších přepisů, ve statutu Státního zdravotního

ústavu.

Státní zdravotní ústav není příslušným orgánem k provedení Vámi požadovaného šetření. V případě,

že dochází k jednání, které je v rozporu se zákonem, obraťte se prosím na příslušný správní orgán případně

na příslušný orgán činný v trestním řízení.

S ohledem na výše uvedené se v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) InfZ Vaše žádost odkládá.

S pozdravem

MUDr. Barbora Macková

Státní zdravotní ústav

ředitelka

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710


